1 ουτως + πρ. αυτους D (E~) syr | ωστε] θαυμασαι I. τε κ. E. πολυπλ. πιστευσαι E | 2 inc. οι δε αρχισυναγωγοι τ. Ιουδαιων κ. οι αρχοντες τ. συναγωγης επηγαγον αυτοις διωγμον κατα τ. δικαιων κ. D E syh<sup>m</sup> (1611 2147 g w Ef) | απειθουντ. 104 E-255 917s 88s 1827ss 920 pl. L<sup>r</sup> | αδελφ. + ο δε K<sub>ς</sub> εδωκεν ταχυ ειρηνην D(E) g p w tpl syh<sup>m</sup> | 3 διετριβον A ar, διατριψαντες D g] + εκει E g syph<sup>+</sup> co | επι<sup>2</sup> S<sup>\*</sup>A] > rel. | 4 inc. ην δε εσχισμενον D syr ar | αποστολ. + κολλωμενοι δια τ. λογον τ. θυ D syh<sup>m</sup> | 5 et iterum excitaver. persecutionem secundo Iudaei cum gentibus et lapidantes eos eiecer. eos ex civitate et fugientes pervener. in Lycaoniam in civitat. quandam quae vocatur Lystra et Derben syh<sup>m</sup> | 6 Lyc. civitates + sicut Iesus dixerat eis LXXII h | Λυκαον. + εις C<sup>\*</sup> D<sup>\*</sup> | περιχωρον + ολην Ds lat tpl | 7 ησαν + κ. εκινηθη ολον το πληθος επι τη διδαχη. ο δε Π. κ. Βαρν. διετριβον εν Λυστροις D(E) h w tpl | 8 εν Λυστρ. > Ds h w sa<sup>l</sup> | χωλος + ετι 1108-2147, > D g | αυτου + υπαρχων Ψ 104s 257sss 365ss 2147<sup>s</sup> 917s 88s 5ss 927-436 808<sup>s</sup> L<sup>r</sup> co |

14,1-27 *Praedicatio in Lycaonia, reditus*

Factum est autem Iconii, ut simul introi- 14  
 rent in synagogam Iudaeorum et loquerentur,  
 ita ut crederet Iudaeorum et Graecorum co-  
 piosa multitudo. Qui vero increduli fuerunt 2  
 Iudaei suscitaverunt et ad iracundiam concita-  
 verunt animas gentium adversus fratres. Multo 3  
 igitur tempore demorati sunt fiducialiter agen-  
 tes in Domino, testimonium perhibente verbo  
 gratiae suae, dante signa et prodigia fieri per  
 manus eorum. Divisa est autem multitudo ci- 4  
 vitatis, et quidam quidem erant cum Iudaeis,  
 quidam vero cum apostolis. Cum autem factus 5  
 esset impetus gentilium et Iudaeorum cum  
 principibus suis, ut contumeliis afficerent et  
 lapidarent eos, intellegentes confugerunt ad 6  
 civitates Lycaoniae Lystram et Derben et  
 universam in circuitu regionem, et ibi evan- 7  
 gelizantes erant.

Et quidam vir Lystris infirmus pedibus se- 8  
 debat claudus ex utero matris suae, qui num-

---

1 in Iconio G<sup>o</sup>ADOKTh dm e p  
 in AlSTh d dm e g p] > *rel.*

2 fratres † dns autem dedit cito pacem Th(D) dm  
 g p w

5 afficerent] adfligerent AIW

7 erant † et commota est omnis multitudo in doc-  
 trina eorum. Paulus autem et Barnabas morabantur  
 (in) Lystris Th d e w tpl Beda (h)

8 vir AKVW c g] † in *rel.*

---

1 A 13,14

2 A 13,45

3 A 19,11; Hb 2,4; Mc 16,20

5 A 14,19; 2 T 3,11

6 Mt 10,23; A 11,19s

8 A 3,2; 9,33

9 quam ambulaverat. Hic audivit Paulum lo-  
 (8) quentem. Qui intuitus eum, et videns quia fi-  
 10 dem haberet ut salvus fieret, dixit magna  
 voce: Surge *super pedes tuos* rectus. Et exsi-  
 11 livit et ambulabat. Turbae autem cum vidis-  
 sent quod fecerat Paulus, levaverunt vocem  
 suam Lycaonice dicentes: Dii similes facti ho-  
 12 minibus, descenderunt ad nos. Et vocabant  
 Barnabam Iovem, Paulum vero Mercurium,  
 13 quoniam ipse erat dux verbi. Sacerdos quoque  
 Iovis, qui erat ante civitatem, tauros et co-  
 ronas ante ianuas afferens, cum populis volebat  
 14 sacrificare. Quod ubi audierunt apostoli Bar-  
 nabas et Paulus, conscissis tunicis suis exsilie-  
 15 runt in turbas clamantes <sup>1</sup>et dicentes: Viri,  
 quid haec facitis? et nos mortales sumus, si-  
 miles vobis homines, annuntiantes vobis ab his  
 vanis converti ad Deum vivum, *qui fecit cae-  
 lum et terram et mare et omnia quae in eis*  
 16 *sunt*, qui in praeteritis generationibus dimisit  
 17 omnes gentes ingredi vias suas. Et quidem  
 non sine testimonio semetipsum reliquit bene-

9 haberet fidem *codd.*

11 Paulus + signum SU

13 anteferens ad ianuas FKss(S)

15 et<sup>4</sup> > GAMTsRThW c m Ir

16 ingredi + in G\*FSKVsTh h p

9 Mt 9,28

11 A 28,6

15 A 10,26; Ja 5,17; Ex 20,11; Ps 145,6; Is 37,16;  
 Jr 32,17

16 A 17,30

17 Ps 146,8; Jr 5,24

οὐδέποτε περιεπάτησεν. οὗτος ἤκουσεν τοῦ Παύ- 9 3,4; Mt 9,28  
λου λαλοῦντος· ὃς ἀτενίσας αὐτῷ καὶ ἰδὼν ὅτι  
ἔχει πίστιν τοῦ σωθῆναι, εἶπεν μεγάλη φωνῇ· 10  
ἀνάστηθι ἐπὶ τοὺς πόδας σου ὀρθός. καὶ ἦλατο Ez 2,1  
καὶ περιεπάτει. οἱ τε ὄχλοι ἰδόντες ὃ ἐποίησεν 11 28,6  
Παῦλος ἐπῆραν τὴν φωνὴν αὐτῶν λυκαονιστὶ  
λέγοντες· οἱ θεοὶ ὁμοιωθέντες ἀνθρώποις κατέ-  
βησαν πρὸς ἡμᾶς. ἐκάλουν τε τὸν Βαρνάβαν 12  
Δία, τὸν δὲ Παῦλον Ἑρμῆν, ἐπειδὴ αὐτὸς ἦν ὁ  
ἡγούμενος τοῦ λόγου. ὃ τε ἱερεὺς τοῦ Διὸς τοῦ 13  
ὄντος πρὸ τῆς πόλεως, ταύρους καὶ στέμματα ἐπὶ  
τοὺς πυλῶνας ἐνέγκας, σὺν τοῖς ὄχλοις ἤθελεν θύ-  
ειν. ἀκούσαντες δὲ οἱ ἀπόστολοι Βαρνάβας καὶ 14  
Παῦλος, διαρρήξαντες τὰ ἱμάτια ἑαυτῶν ἐξεπή-  
δησαν εἰς τὸν ὄχλον, κράζοντες<sup>1</sup> καὶ λέγοντες· 15 10,26; Ja 5,1  
Ἐξ 20,11  
Ps 145,6  
Is 37,16  
Jr 32,17  
Ἄνδρες, τί ταῦτα ποιεῖτε; καὶ ἡμεῖς ὁμοιο-  
παθεῖς ἐσμεν ὑμῖν ἄνθρωποι, εὐαγγελιζόμενοι  
ὑμᾶς ἀπὸ τούτων τῶν ματαίων ἐπιστρέφειν ἐπὶ  
Θεὸν ζῶντα, ὃς ἐποίησεν τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν  
γῆν καὶ τὴν θάλασσαν καὶ πάντα τὰ ἐν αὐτοῖς·  
ὃς ἐν ταῖς παρωχημέναις γενεαῖς εἶασεν πάντα τὰ 16 17,30  
ἔθνη πορεύεσθαι ταῖς ὁδοῖς αὐτῶν· καίτοι οὐκ 17  
ἀμάρτυρον αὐτὸν ἀφῆκεν ἀγαθουργῶν, οὐρανό-  
θεν ὑμῖν ὑετοὺς διδοὺς καὶ καιροὺς καρποφό-